
«ИЗЬВА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН ВЕЛÖДÖМÖН
ВЕСЬКÖДЛАНIН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИЖЕМСКИЙ»

ТШÖКТÖМ
П Р И К А З

15.02.2022                                                                                                №
с. Ижма

Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленных на введение
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования в образовательных организациях МР
«Ижемский», реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего образования, на 2021-2022 учебный год

В целях формирования единого образовательного пространства и координации
введения с 2022-2023 учебного года обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего, основного общего образования в
образовательных организациях Республики Коми, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего образования, в соответствии с
Приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми №
32 от 21 января 2022г. «Об утверждении муниципального плана мероприятий,
направленных на введение обновленных федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего и основного общего образования в образовательных
организациях Республики Коми, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего образования на 2021-2022 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовательным организациям МР «Ижемский», реализующим
образовательные программы начального общего, основного общего образования,
обеспечить с 2022-2023 учебного года в первых и пятых классах реализацию
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего и основного общего образования (далее - ФГОС).

2. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленных на введение
обновленных ФГОС в образовательных организациях Республики Коми, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего образования на



2021-2022 учебный год (далее - Муниципальный план), согласно приложению к
настоящему Приказу

3. Назначить в качестве муниципальных координаторов, ответственных в МР
«Ижемский» за введение обновленных ФГОС:

- Сапьяник Анну Ефимовну, заместителя начальника Управления, начальника
отдела дошкольного и общего образования, информационно-методического обеспечения;

- Ануфриеву Надежду Михайловну, главного специалиста Управления
образования администрации МР «Ижемский».

3.1. муниципальным координаторам направить в адрес регионального координатора
Русеевой Наталии Николаевны, заведующего кафедрой социально-гуманитарного
образования ГОУДПО «КРИРО», на электронный адрес n.n.ruseeva@kriro.ru:

- утвержденный План в срок до 17 февраля 2022 г.;
- отчет об исполнении Плана в срок до 15 июня 2022 г.
4.  Руководителям образовательных организаций:

4.1 определить школьных координаторов, ответственных за сопровождение
обновленных ФГОС, и направить информацию в Управление образования администрации
МР «Ижемский» в срок до 21 февраля 2022 г.;

4.2 обеспечить разработку и утверждение на 2021 -2022 учебный год Плана в
соответствии с п. 2 настоящего приказа;

4.3 направить в адрес муниципального координатора - Сапьяник А.Е., на
электронный адрес sapyanik.a@list.ru^

4.3.1 утвержденные Планы в срок до 23 февраля 2022 г.;
4.3.2    отчет об исполнении Планов в срок до 15 июня 2022 г.

5. Отделу дошкольного и общего образования информационно-методического
обеспечения обеспечить контроль реализации муниципального плана и сопровождения
мероприятий по введению обновленных ФГОС.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Управления, начальника отдела информационно-методического обеспечения - Сапьяник
А.Е.

И.о.начальника                                                                                                      Е.Ю.Вокуева

mailto:n.n.ruseeva@kriro.ru

